13.01.2020г.№3.2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020-2022 ГОДЫ
В целях реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, приказа Министерства труда России от 19 августа 2016 года № 438н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда» и национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система управления охраной труда. Общие требования по разработке, применению, оценке и совершенствованию», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Биритского муниципального образования на 2020-2022 годы. (Приложение)
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.
	4. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Биритского муниципального образования                                     Е.В. Черная

Приложение
к постановлению администрации Биритского муниципального образования
[bookmark: _GoBack] от 13.01.2020 года № 3.2

План
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
администрации Биритского муниципального образования на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка и актуализация  нормативных актов по охране труда
	постоянно
	Глава

	2
	Проведение специальной оценки условий труда
	1 раз в 5 лет
	Глава

	3
	Реализация разработанного по результатам специальной оценки условий труда плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда
	по мере необходимости
	Глава

	4
	Разработка инструкций для работников в соответствии с должностными обязанностями
	по мере необходимости
	Глава

	5
	Проведение проверок условий и охраны труда на рабочих местах
	по мере необходимости
	Глава

	6
	Принятие мер по устранению нарушений выявленных в ходе проведения проверок по охране
	постоянно
	Глава

	7
	Создание или обновление уголка по охране труда.
Проведение разъяснительной работы и пропаганды по охране труда с использованием средств массовой информации, плакатов, стендов, уголков по охране труда
	ежегодно
	Ведущий специалист

	8
	Проведение Дня охраны труда
	ежегодно
	Глава

	9
	Участие в районных семинарах, совещаниях по охране труда
	по мере необходимости
	Глава

	10
	Обеспечение содержания здания, территории в соответствии
с требованиями охраны труда

	10.1
	Проведение Дня охраны труда
	ежегодно
апрель
	Глава, специалист

10.2
	Реализация мероприятий, направленных на безопасную эксплуатацию здания
	постоянно
	Глава

10.3
	Разработка графиков планово-предупредительных и ремонтных работ
	ежегодно
	Глава

10.4
	Разработка планов подготовки здания к осенне-зимнему периоду
	май-июнь
	Глава

10.5
	Обеспечения наличия у осветительных приборов плафонов, решеток, своевременная замена ламп
	постоянно
	Глава

	11
	Обеспечение безопасности работников в осенне-зимний период

	11.1
	Организация работы по очистке от снега, льда, наледи, дорожек
	октябрь-март
	Глава

	11.2
	Добровольная вакцинация работников от гриппа
	октябрь
	Работники учреждения

	11.3
	Добровольная вакцинация работников от COVID-19
	По мере необходимости
	Работники учреждения

	12
	Реализация мероприятий направленных на обеспечение комфортных условий пребывания сотрудников

	12.1
	Контроль теплового режима в здании
	постоянно
	Глава

	12.2
	Обеспечение требований и норм СанПин  (дезинфекция помещений)
	по графику
	Глава

	12.3
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий (производственная гимнастика) с работниками администрации
	По мере необходимости
	Работники учреждения